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1. Innledning 
Tiltakshaver er Mikkelsen Maskin AS 
Postadresse: Honnstadvegen 66, 6650 Surnadal 
Besøksadresse: Trelastvegen 6, 6652 Surnadal 
Mailadresse: post@mikkelsen-maskin.no 
Kontaktperson og daglig leder Rune Mikkelsen 
 
Driftsplanen omhandler drift av massetaket, plan for avslutning og istandsetting, samt sikring under 
driftsperioden og avslutning.  

 
 
 

 
 
 

1.1. Uttaksted og topografiske forhold 
 
Bankaren steinbrudd ligger 7 km nordøst for Skei i Surnadal kommune. Avkjøring fra fylkesveg 65 ved 
Skarmo til Vindøldalsvegen.  
 

 
Beliggenhet fra Skei i Surnadal 
 
Uttaksstedet ligger oppe i lia på en høyde av 181 moh. Omliggende området ved Bankaren består av 
skogsmark med blandingsskog og enkelte felt med granskog. 
Steinbruddet tilhører Gnr/Bnr 14/1 i Surnadal kommune. 
Det er godt skjermet for innsyn fra dalsiden, og i god avstand fra bebyggelsen.  
 

mailto:post@mikkelsen-maskin.no
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Beliggenhet fra fylkesveg 65 
 
 
 
Vindøldalsvegen opp til Bankaren steinbrudd går videre innover til Vindøldalen, men er forsterket og 
utvidet for massetransport fra grustaket ved Holtamoen og fram til Bankaren steinbrudd. Dette arbeidet er 
utført av Mikkelsen Maskin.  
Mikkelsen Maskin står for driften av begge disse, men denne driftsplanen omfatter bare Bankaren 
steinbrudd. 
 
Nærmeste bebyggelse ligger nede i dalen ved fylkesveg 65, med en stor høydeforskjell opp til Bankaren. 
Dette innebærer svært lite innsyn og reduksjon av støy.  
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1.2. Nåsituasjon 
 
 
Steinbruddet ble startet opp i 2009, og det er alt nå opparbeidet et større område for lagring av masser i 
fremre kant mot innkjøringen til området. Her er også plass for maskiner og utstyr i forbindelse med 
driften. 
 
Bildet viser uttatte masser fram til juni 2019. 
 

 
 
 

 
 
Vedlegg 101 viser dagens situasjon 
Vedlegg 102 viser snitt C-C dagens situasjon 



Mikkelsen Maskin AS – Bankaren steinbrudd i Surnadal kommune – Driftsplan 

 

7 

.  

2.  Overordnende planer 
 
Området sør for fylkesveien mot steinbruddet omfatter tre reguleringsplaner. 
 
Holtamoen: boligfelt 
Holtamoen II: boligfelt 
Holten massetak: Holtamoen grustak og Bankaren steinbrudd. 
Det er tidligere utarbeidet egen driftsplan for Holtamoen grustak. 
 

 
Overordnede reguleringsplaner for området. Viser Bankaren steinbrudd i sør. 
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2.1. Bankaren steinbrudd 
 
Grunneier gnr/bnr 14/1, ved oppstart av massetaket var Lars J. Holten, senere er eiendommen overført til 
Wencke Agnethe Borup Holten, som også har signert ny avtale for videre drift. 
Tilhørende reguleringsplan for Bankaren: Plan-id: 20080153.  
Plannavn: Holten massetak 14/1 
Ikrafttredelsesdato 11.12.2008 
Reguleringsplanen omfatter både Holtamoen massetak og Bankaren steinbrudd. 
Bunnkote ligger på 181 moh. Arealet er 31 daa. 
Bergteknisk ansvarlig og daglig leder for Bankaren steinbrudd er Rune Mikkelsen. 
 
 
 

 
Del av reguleringsplanen som omfatter Bankaren steinbrudd. 
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3. Mineralforekomsten 
 
Bankaren steinbrudd skal nyttes til uttak av naturstein for leveranser av sprengtstein innenfor anleggs- og 
byggenæring. I tillegg vil det også i perioder bli fremstillet grus og pukk i de forskjellige fraksjoner. 
Massetaket har et antatt volum på 550 000 m³. Det er tatt ut om lag 100 000 m³ fram til og med 2019. 
Forekomsten som er registrert i massetaket er antibolitt. 
Etter oppstart for en del å tilbake, har det vist seg at det har vært noe varierende kvalitet på uttatt fjell. 
Dette på grunn av stedvis innslag av glimmerholdige masser. Leveranse av masser har derfor vært 
varierende, noe som blir avgjørende for den videre driften angående type leveranser. 
 
Hovedmengden av uttak vil derfor bli sprengtstein, men en fortløpende vurdering og kontroll av kvalitet vil 
avgjøre eventuell oppstart med produksjon av grus og pukk og mengder av disse. 

 

4. Uttak 
 

4.1. Mengder 
 
Uttaksmengder kan i enkelte år komme opp i 15 000 m³, men den gjennomsnittlige driften vil ligge en god 
del lavere, anslagsvis på 2000 m³ – 5000 m³ i året. 
Kvaliteten på fjellet for produksjon av pukk og grus, vil være en viktig faktor for årlige mengder som kan 
tas ut.  
 

5. Drift 
 
Driften de kommende år vil i første rekke dreie seg om uttak av fjell, for leveranser av fyllmasse til bygg 
og anleggssektoren. 
 
Det er ingen faste installasjoner i tilknytning til massetaket. Det skal benyttes mobilt knuseverk. 
 
For eventuell oppstart med knusing av masser til pukk og grus, vil dette vurderes fortløpende, på grunn av 
varierende kvalitet på fjellet som er tatt ut til nå. Dette vil i tilfelle bli utført med mobilt knuseverk.  
 
Skråninger og kanter ved paller og midlertidige anleggsveger skal sikres med store steiner eller annen 
innretning etter behov. 
 
 
Sikring av område 
Skrenter og fjellhyller skal til enhver tid være forsvarlig sikret i driftsperioden, og dette skal vurderes 
fortløpende etter som driften går frem. 
 
Jordvoll for sikring av område langs eksisterende veg, og tilrettelegging av innkjøring i bruddet, 
opparbeidet høsten 2019. 
Jordvollen vil ved avslutning bli nyttet som en del av dekke i bunn i massetaket. 
Vedlegg 103 og 106. 
 
Bom og skilt 
Ved innkjørselen er det plassert en bom, vedlegg 103 og 106.  
Bom inn til massetaket settes opp senest ved godkjenning av driftsplanen. 
I tillegg settes opp fareskilt, anleggsområde. 
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Adkomst 
Det er ikke adkomst til massetaket fra skogsbilvegen, annet enn framkjøring av maskiner for rensk av 
fjelloverflate. 
 
 
 
 

5.1. Etapper 
 
Driftsplanen er delt opp i to hovedetapper og beskriver driveretning og berørt areal.  
 
Pallhøyde og bredde er 15 m x 12 m, med en veggvinkel på 50 – 52 grader. Pallbredden under drift skal 
ha en betryggende bredde for utføring av nødvendige arbeid.  
Det må til enhver tid tas hensyn til fjellets kvaliteter angående pallbredde og rensk av bruddvegg. 
Bruddveggen skal renskes og sikres etter behov. 
 
Høyder på paller under drift skal ikke overstige fastsatte krav om pallhøyde ved avslutning av steinbruddet.  
Pallbredden under drift skal ha en betryggende bredde for utførelse av nødvendige arbeid. 
Synlige løse slepper og steiner i bruddveggen renskes eller sprenges ut før eventuell drift fortsetter. 
Opprydding og sikring skal skje fortløpende under driftsperioden. Bruddkanter sikres med gjerde, og rensk 
av bruddvegg etter utsprengte salver. Driftstiden for uttaket er 07:00 – 17:00 på hverdager. 
 
Geologiske forhold for driften 
Boring og sprengning blir utført av godkjent underentreprenør.  Denne har ansvaret med tilrettelegging 
og rådføring angående tiltak med sikring i forbindelse med sprekker, fallretning på fjellet, og 
bestemme uttaksretning til enhver tid.   
 

5.2. Etappe 1 
 
Driveretning vil være fra innkjøringen ved Vindøldalsvegen. Vedlegg 103 
Snitt vises i vedlegg 104 og 105. 
  

5.3. Etappe 2 
 
Driveretning vil være mot nord. Vedlegg 106 
Deler av etappe 2 overlapper deler av etappe 1. Utførelse vises på vedlegg 108. 
Snitt vises i vedlegg 107 og 108. 
 

5.4. Hensyn til natur og omgivelser 
 
Utbedring av tilførselsveg 
Vegen opp til Bankaren i fra fylkesveg 65 er ca. to km lang. Denne er på lengre strekninger utvidet og 
forsterket av Mikkelsen Maskin med tanke på massetransport og øvrig transport på vegen. Dette i 
samråd med styret for Vindøldalsvegen, på grunn av øket trafikkmengde og mere tungtransport på 
strekningen. 
Nedre del av vegen har i tillegg blitt omlagt for å redusere trafikkstøy i nærområdet til et mindre 
boligfelt. 
Steinbruddet er godt skjermet i forhold til nærmeste bebyggelse i dalen. 
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Avrenning 
Ved sørlig side av bruddet er det anlagt en skogsbilveg for tømmertransport ut fra omliggende område. 
Denne avskjærer tilsig av vann inn til massetaket, slik at det ikke er behov for avskjæringsgrøft. I 
tillegg er dette en lavbrekke i terrenget.  
Bunnen av steinbruddet har et lavpunkt inne i bruddet for sedimentering av finmasser. Dette som en 
ekstra sikkerhet for videreføring av rent overflatevann. Vindøldalsvegen går på øst- / nord-østlig side 
av bruddet og grøfteprofil tilhørende denne vil fange opp eventuell avrenning. 
 
Erosjon/frostsprengning 
Det skal til enhver tid vurderes om det må anlegges avskjæringsgrøfter for avledning av vann inn mot 
massetaket ved de forskjellige etappene, og ved endt drift. 
 

5.5. Opprydding og sikring etter endt drift 
 
I forhold til omliggende skogsområde er det mest naturlig med en tilbakeføring til LNF-formål som 
tidligere vist i kommuneplan. 
Tilbakeføring av stedlige avdekkingsmasser på fjellhyller skal bidra til reduksjon av landskapsinngrep som 
steinbruddet har ført til. Masser fra avdekking av bruddet skal lagres for gjenbruk på fjellhyller, skråninger 
og lignende. 
 
Permanent sikring etter endt driftsperiode skal utføres med sikringsgjerde, dette skal ha en høyde på min. 
1.8 meter. 
Pallhøyde / avsatser skal være på 15 m høyde og 12 m bredde, og med en helningsvinkel på maks 50-52 
grader. 
Fjellvegger skal renskes for løse steiner og sikres for eventuelt nedfall. 
Jordvoll mot Vindølvegen fjernes og brukes sammen med andre avdekkingsmasser på paller samt bunn av 
massetaket. Påførte masse skal ha en tykkelse på min. 30 cm tykkelse. 
Permanent opprydding og sikring skal i størst mulig grad skje fortløpende under driftsperioden. 
Det er ingen konstruksjoner / installasjoner som må fjernes, da alt av installasjoner er tilknyttet Holtamoen. 
Overflategrøfter opparbeides i nødvendig grad for å unngå tilsig i bruddet. 
  
Etablering av vegetasjon skal skje på grunnlag av påførte masser og tilsåing av disse. 
Mikkelsen Maskin AS har inngått avtale med grunneier om økonomisk sikkerhetsstillelse for 
sikring og opprydding etter endt drift. 
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